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صنعت و تجارت

وزیر صمت اعلام کرد
تامین آرامش اصناف با درج قیمت 

تولیدکننده روی کالا
وزیر صمت گفت: درج قیمت تولیدکننده روی کالاها 
یک پروژه شفافیت است که تسهیل بازرسی ها و ایجاد 
آرامش برای واحدهای صنفی را به دنبال دارد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، ســید رضا فاطمی امین در یازدهمین 
اجلاس هفتمین دوره هیئت نماینــدگان اتاق اصناف 
ایران با اشاره به اصلاح ساختار وزارت صمت و استقرار 
ساختار جدید در این وزارتخانه، بیان کرد: به دنبال ادغام 
واقعی بازرگانــی و صنعت و معدن بودیــم که در این 
رویکرد به طور ویژه موضوعــات متنوعی را در حوزه 
اصناف مورد تاکید قرار دادیــم و در تمامی بخش های 
عملیاتــی، اصناف مورد توجه قرار گرفته اســت.وزیر 
صنعت، معــدن و تجارت افزود: در ســاختار جدید به 
صنف و صنعت به صــورت همزمان توجه می شــود 
و بســیاری از اصناف تولیدی مانند حوزه پوشــاک از 
واحدهای صنعتی بزرگ تر هســتند. در ساختار جدید 
حوزه ها را مبتنی بر رشته فعالیت ها سازماندهی کردیم 
و هــر دفتر تخصصــی تمامی امور کســب و کارهای 
همان بخش )صنف و صنعت( اعم از تولید، صادرات، 
نوآوری، قاچاق و… را پیگیــری می کند.وی ادامه داد: 
همچنین معاونت تجارت و خدمات را برای توجه ویژه 
به حوزه خدمات ایجاد کردیم که امیدواریم بخش عمده 
مشکلات اصناف با این ساختار حل و فصل شود.وزیر 
صمت با اشاره به اجرای سایر پروژه های تحولی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، گفــت: یکی از پروژه ها درج 
قیمت تولیدکننده است. این پروژه شــفافیت، تسهیل 
بازرســی ها و ایجاد آرامش بــرای واحدهای صنفی را 
به دنبــال دارد.فاطمــی امین همچنین تکمیل ســامانه 
جامع تجارت را از دیگر پروژه های در دست اقدام این 
وزارتخانه عنوان و مطرح کرد: با برنامه ریزی های انجام 
شده امیدواریم تا پایان سال این سامانه تکمیل و نهایی 
شود چرا که با تکمیل این سامانه، رویکردهای بخش های 
صنعتی، معدنی و تجاری حرفه ای و هوشمند می شود.

وی به طرح ساماندهی)pos( ها اشاره کرد و گفت: در 
قالب ساماندهی اصناف و سامانه جامع تجارت هر واحد 
صنفی دارای پروانه و مجوز می تواند دستگاه پوز داشته 
باشد، ابزارهای انتظامی معمولاً در ساماندهی واحدهای 
بی مجوز تأثیری ندارند و این طرح نوین یک ابزار نسبتاً 

قوی است که در اختیار اتاق اصناف قرار می گیرد.

پرداخت تسهیلات رونق تولید به 713 واحد 
تولیدی استان سمنان

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان سمنان 
گفــت: ۷۱۳ واحد تولیــدی صنعتی و کشــاورزی این 
استان از ابتدای امســال تاکنون در حدود ۲۰ هزار میلیارد 
ریال تســهیلات رونق تولید دریافت کردند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی تشــنه دل در سیصد و سی و هفتمین 
جلسه کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید استان سمنان 
که در اســتانداری برگزار شــد افزود:  در این مدت ۱۸۳ 
واحد تولیدی مربوط به بخش صنعــت حدود ۱۸ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال تســهیلات دریافت کردند و این رقم 
در بخش کشاورزی ۵۳۰ واحد به ارزش حدود  یکهزار 
و ۹۰۰ میلیارد ریال مربوط بود.وی ادامــه داد: از ابتدای 
امسال تاکنون در قالب تسهیلات رونق تولید ۱۴۰۰ ، ۹۷۵ 
واحد تولیدی برای دریافت تســهیلات به ارزش حدود 
۴۹ هزار میلیارد ریال به بانک های عامل معرفی شده اند 
که پرونده ۲۶۲ واحد در بانک ها در دست بررسی است.

در این نشســت مشــکلات بانکی و زیربنایی پنج واحد 
تولیدی صنعتی و معدنی استان بررسی شد و با پرداخت 
تســهیلات به ارزش حدود ۲هزار و ۶۴۰ میلیارد ریال به 
۱۷ واحد تولیدی صنعتی متقاضی موافقت شــد.در این 
جلسه گزارشی از عملکرد بانک های استان در خصوص 
پرداخت تسهیلات رونق تولید به واحدهای تولیدی استان 

سمنان نیز ارائه شد.

کمبود نقدینگی، تجهیزات، موانع اداری و 
نیروی انسانی؛ چالش های حوزه معدن

مجری طرح احیای معادن کوچک مقیاس گفت: مشــکل 
اصلی کمبود نقدینگی است مشکل بعدی تجهیزات معادن 
و مشکل سوم مشکلات و موانع اداری است همچنین موارد 
بعدی مشــکلات بازار و نیروی انسانی هستند تا چند سال 
دیگر با بحران نیروی انســانی مواجه می شویم .به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســیدرضا عظیمی در نشست معاون معدنی 
وزیر صمت با فعالین حوزه معدن اظهار کرد: طرح احیا از 
سال ۹۸ تحت عنوان اقتصاد مقاومتی ابلاغ شد ۷۹۱ معان را 
فعال سازی کردیم و یک نوع هم آفزایی از خانه معدن اتاق 
بازرگانی و حاکمیت وجود داشت گزارش های تخصصی 
مکان محور و ماده محور در این مورد تهیه کردیم.وی افزود: 
۲ هزار و ۶۳۴ پایش و پرسشنامه جمع کردیم که روی موانع 
و مشــکلات تمرکز داشت و دســته بندی برای مشکلات 
داشتیم که آنها را در هفت قسمت تقســیم می کند.مجری 
طرح احیای معادن کوچک مقیاس در این باره توضیح داد: 
مشکل اصلی کمبود نقدینگی است مشکل بعدی تجهیزات 
معادن و مشکل سوم مشکلات و موانع اداری است همچنین 
موارد بعدی مشکلات بازار و نیروی انسانی هستند تا چند 
سال دیگر با بحران نیروی انسانی مواجه می شویم این بحران 
بخصوص در مورد تکنسین ها پررنگ است حتی پیشنهاداتی 
مانند جذب تکنسین حوزه معدن از کشورهای دیگر وجود 
دارد موارد ششم و هتفم نیز به ترتیب اکتشاف معدنی و حوزه  
زیرساخت اســت.وی اضافه کرد: چهار تا پنج هزار معدن 
غیرفعال داریم که ۷۹۱ معدن را به فعال ســازی رسانده ایم 
برای بســیاری از آنها تنها اقداماتی کوچک لازم است ۱۷۰ 
مجموععه سرمایه گذار کلان را گرد هم آورده ایم و بیشتر آنها 
تمایل به سرمایه گذاری در حوزه معدن دارند.وی خاطرنشان 
کرد: طرح احیای معادن نیاز به زیرســاخت های برق و راه 
دارد. باتامین امکاناتی مانند برق می تــوان تعداد زیادی از 
معادن را فعال کرد.ابراهیم جمیلی ریسی کمیسیون معادن 
اتاق بازرگانی ایران نیز اضافه کرد: برای این موضوع پیشنهاد 

ما صدور کارت هوشمند معادن ون شافف سازی است.

گروه صمت -  رشــد ۱۴۶ درصدی مالیات 
بر شــرکت های غیردولتی در کنار رشــد ۸۳ 
درصدی مالیات بر شــرکت های دولتی نشان 
می دهد بار اصلی درآمدهای مالیاتی دولت در سال آینده 
بر دوش بخش خصوصی است.غلامحسین شافعی در 
نشست هیات نمایندگان اتاق ایران به ارائه نکاتی درباره 
اشــکالات و ایرادات لایحه بودجــه ۱۴۰۱، حل وفصل 
منازعات سیاسی در راســتای اولویت های اقتصادی در 
منطقه پرداخته و نسبت به روند رو به رشد توسعه روابط 
تجاری دو جانبه در منطقه و غفلت ایران از این موضوع 

هشدار داد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، شــافعی در ادامه می افزاید: 
موضوع مهمی که در حال حاضر تمام سیاسیون و فعالان 
اقتصادی و اقشار مختلف را به خود مشغول کرده لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ است. افزایش حساسیت ها نسبت به بودجه 
سالانه و واکنش نشان دادن بخش های مختلف جامعه به 
لایحه بودجه دارای حسن ذاتی است. چرا که سند بودجه 
صرفاً یک سند حسابداری و مالی ساده برای درآمدها و 
هزینه دولت نیست، بلکه بازتابی از ارتباط و نحوه تعامل 
دولت و ملت را حداقل در یک ســال آینــده به نمایش 
می گذارد. از همین زاویه و در جایگاه نمایندگی از فعالان 
اقتصادی زمانی که به بودجه نگاه می کنیم چند نکته قابل 

ذکر است:
نخست آن که بخش خصوصی به کلی در فرآیند تدوین 
بودجه ۱۴۰۱ غایب بوده است. برخلاف سال های قبل که 
بخش خصوصی هرچند به شکل صوری برای همفکری 
توسط ستاد تدوین بودجه دعوت می شــد اما امسال از 
اتاق های ســه گانه هیچ دعوتی به عمــل نیامد و بخش 

خصوصی کاملًا در این فرآیند نادیده گرفته شد.
دومین وجه این اســت که در نحوه نگارش بودجه برای 
اولین بار حتی یک بار هم عبــارت بخش خصوصی به 
کار برده نشده است. برخلاف سال های قبل که دست کم 
عبارت مشارکت عمومی-خصوصی را به کار می بردند 
امسال آن هم حذف شده و هیچ اسمی از بخش خصوصی 
برده نشده است. در عوض از عبارت غیردولتی استفاده 
کرده اند که این عبارت بار معنایــی و حقوقی دارد. این 

جایگزینی عبــارت غیردولتی با مشــارکت عمومی-
خصوصی ملاحظات اقتصادی و سیاسی گسترده ای دارد.

سومین وجه به ساختار تأمین درآمدها و به طور مشخص 
به بحث مالیات در بودجه بازمی گردد. در لایحه بودجه 
که توسط دولت تدوین شده اســت شاهدیم که مالیات 
بر شرکت های غیردولتی با رشد ۱۴۶ درصدی به میزان 
۱۱۲,۱ هزار میلیارد تومان برآورد شــده است. در مقابل 
برای شرکت های دولتی تنها با رشد ۸۳ درصد نسبت به 
سال قبل مبلغ ۷.۵ هزار میلیارد تومان هدف گذاری شده 
است. به علاوه برای مالیات بر ارزش افزوده که مستقیم 
مردم و کسب وکارها را تحت تأثیر قرار می دهد رشد ۷۰ 
درصدی پیش بینی شده اســت. این اعداد نشان دهنده آن 
است که بار اصلی درآمدهای مالیاتی دولت در سال آینده 
بر دوش بخش خصوصی قرار داده شــده است. در کنار 
این افزایش فشار بر بخش خصوصی شاهد آن هستیم که 
در بندهای مختلف بودجه سیاست حذف معافیت های 
مالیاتی موجود در دستور کار قرار گرفته است که به نوع 
دیگر فشار را بر فعالان بخش خصوصی افزایش می دهد.

باید در نظر داشــت که حــذف یک بــاره معافیت های 
مالیاتی در نظر گرفته شــده در قوانین بالادســتی مانند 
معافیت مالیاتی صــادرات طی قوانین بودجه ســالانه 
باعث تغییر گســترده در برنامه ریزی بنگاه های فعال در 
بخش خصوصی و کاهش پیش بینــی پذیری اقتصادی 
می شود. این مسئله به نوبه خود از طریق افزایش ریسک 
ســرمایه گذاری هزینه تأمین مالی را برای فعالیت های 
تولیدی و بازرگانی مولد افزایــش می دهد. در حقیقت 
همچنان این سؤال قابل طرح است که آیا از طریق بودجه 
سالانه می توان تعهدات قانونی بلندمدت دولت را نادیده 
گرفت؟ با روش فعلی چــه اطمینانی باید به دیگر قول و 

قرارهای دولت داشت؟!
چهارمین وجه به موضوع نحوه استفاده از منابع حاصل 
از نفت و گاز بازمی گردد. درحالی کــه دولت با افزایش 
نرخ ارز مبنای محاســباتی بودجه ۲۳ هزار تومان منابع 
قابل توجهی در ردیف درآمدهای نفتی واریز کرده همچنان 
برای تراز کردن منابع و مصارف خود نیمی از منابعی که 
باید به صندوق توســعه ملی واریز می شــد را به عنوان 

استقراض برداشت کرده اســت. این در حالی است که 
قرار بود منابع صندوق توسعه ملی صرف سرمایه گذاری 
در کشــور به ویژه از طریق بخش خصوصی شود. حتی 
اگر پاسخ دولت آن باشد که قرار است این منابع صرف 
سرمایه گذاری شود این ایراد به قوت خود باقی است که 
آیا استفاده از این منابع در طرح های اقتصادی توجیه دارد 
یا طرح های بی شمار دولتی که بسیاری از آن ها فاقد توجیه 

اقتصادی هستند؟
با توجه بــه این نــکات از نمایندگان مجلــس به ویژه 
نمایندگان عضو کمیسیون تلفیق تقاضا دارم در بررسی 
لایحه اهتمام لازم را در خصوص کاهش پیامدهای منفی 
آن به کار گیرند. در غیر این صورت سال آینده سال بسیار 
سختی در انتظار جامعه و بخش خصوصی خواهد بود.

پنجمین وجه بحث هماهنگی سیاست هاست. درحالی که 
اذعان داریم حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی کار درســتی است 
اما معتقد هستیم که نیازمند اتخاذ سیاست های هماهنگ 
به هنگام انجام چنین طرح بزرگی هســتیم. مجلس در 
هفته های اخیر هنگام بررسی طرح جهش تولید دانش بنیان 
معافیت مالیاتی واردات ماشین آلاتی که در داخل تولید 

نمی شوند را حذف کرد. طبعا در شــرایطی که در چند 
سال گذشته نرخ رشد ســرمایه گذاری منفی بوده است 
این تصمیم موجب بدتر شدن وضعیت ظرفیت تولید در 
کشور و افزایش قیمت تمام شده کالاها خواهد شد. اتاق 
ایران سال گذشته درباره این طرح نظر مخالف خود را به 

مراجع تصمیم گیر اعلام کرد.
اصولاً به نظر می رســد وحدت فرماندهی اقتصادی که 
لازمه اصلاحات اقتصادی است در دولت نیازمند تقویت 
اســت. در غیر این صورت این تصمیم های پراکنده به 
بخش تولید در کشــور ضربه زده و رکود تورمی نتیجه 

آن خواهد بود.
حل وفصل منازعات سیاسی در راستای اولویت های 

اقتصادی در منطقه
امروز شــاهدیم که در حوزه بین الملل یکی از مســائل 
بســیار قابل تأمل تلاش کشــورهای منطقه برای رفع 
منازعات سیاسی در راستای اولویت های اقتصادی است. 
رئیس جمهور ترکیه اخیراً اعلام کرده در فوریه ۲۰۲۲ به 
عربستان خواهد رفت تا مشکلات تجاری بین دو کشور 
را حل وفصل کنند. همچنین سفر اخیر ولیعهد امارات به 

ترکیه نشانه مهمی از تمایل دو کشور برای بهبود روابط 
است. به طور تاریخی سیاست نقش مسلطی در شکل دهی 
به مسیر روابط اقتصادی دو کشور داشته است. تا جایی 
که طوفان بهار عربی تجارت عادی دو کشور را نیز دچار 
اختلال کرد. اما در شــرایط کنونی دو کشــور ضرورت 
حل وفصل اختلافات در راستای بهبود مناسبات اقتصادی 
را به خوبی درک کرده اند. ارمنستان نیز در اقدامی مشابه 
ممنوعیت واردات از ترکیه را لغو کرد. این ممنوعیت در پی 
جنگ اخیر قره باغ و حمایت ترکیه از آذربایجان صورت 
گرفت.به نظر می رسد کشورهای منطقه با اولویت بخشی 
به حل مشکلات اقتصادی در حال کمرنگ کردن منازعات 
سیاسی میان خود هســتند. این موضوع می تواند آموزه 
ارزشمندی برای سیاست گذاران داخلی باشد که بدانند در 
جهان امروز رشد و توسعه اقتصادی در یک کشور از چنان 
درجه اهمیتی برخودار اســت که روابط سیاسی را متأثر 
ساخته و به تناسب آن شکل می دهد. در حقیقت سیاست 

در خدمت اقتصاد است و نه اقتصاد در خدمت سیاست.
روند رو به رشد توسعه روابط تجاری دو جانبه در 

منطقه و غفلت ایران
اهمیت تحولات اقتصادهای پیرامونی ایران از حیث حجم 
انبوه موافقت نامه های تجاری و توســعه روابط تجاری 
دوجانبه است. امارت را باید سردمدار موافقت نامه های 
تجاری دانست. توافق برای آغاز مذاکرات تجارت آزاد 
با گرجســتان، تلاش برای ایجاد منطقــه آزاد تجاری با 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا و مذاکره برای موافقت نامه های 
موسوم به »مشــارکت جامع اقتصادی« با هشت کشور 
هند، بریتانیا، ترکیه، کره جنوبــی، اتیوپی، اندونزی، کنیا 
و برخی کشــورهای دیگر از جمله مهم ترین تلاش های 
این کشــور در این زمینه اســت.هند نیز پیشبرد سریع 
مذاکرات موافقت نامه تجارت آزاد با طیفی از کشورها را 
در دستور کار قرار داده است. به جز موافقت نامه تجارت 
آزاد با امارات کارگروهی بــرای مذاکرات موافقت نامه 
تجارت آزاد با شورای همکاری خلیج فارس نیز تشکیل 
شــده اســت. هم زمان هند اقدامات مقدماتی برای آغاز 
گفت وگوهای مشابه با بریتانیا، اســترالیا، ایالات متحده 

آمریکا، کانادا را در دستور کار قرار داده است.

بار اصلی درآمدهای مالیاتی دولت 1401 بر دوش بخش خصوصی

تصمیم های پراکنده به بخش تولید ضربه می زند

تولید

رییــس اتحادیــه شــالیکوبی داران مازندران خاطر نشــان کــرد: صاحبان 
فروشــگاه های زنجیزه ای و دلال ها ۸۰ درصد برنج تولیدی را از کشاورزان 
خریداری و در انبارها دپــو کردند و برای اینکه آنها نــرخ را تعیین کنند این 
محصول را به صورت قطره چگانی در بازار عرضه می کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، تقی 
جعفریان با اشــاره به افزایش ۱۰ درصدی قیمت برنج ایرانی نسبت به هفته پیش، به ایلنا 
گفت: افزایش نرخ برنج داخلی همچنان ادامه دارد و روند صعودی نرخ این محصول در 
هفته ای که گذشت متوقف نشد.وی با اشاره به قیمت انواع برنج ایرانی، تصریح کرد: طارم 
و هاشمی کیلویی ۷۲هزار تومان، کشــت دوم کیلویی ۷۵ هزار تومان، کشت اول کیلویی 
۷۰ هزار تومان، فجر کیلویی ۵۵ هزار تومان، شیرودی کیلویی ۴۵ هزار تومان و برنج ندا 
کیلویی ۴۰ هزار تومان است  باید این نکته را در نظر داشته باشید که این نرخ ها در بنکداری 
مازندران به این شرح است و ســود واحدهای صنفی در نظر گرفته نشده است.این فعال 
اقتصادی در پاسخ به این پرسش که آیا ترمز افزایش قیمت برنج کشیده خواهد شد و یا با 
نزدیک شدن به ماه های پایان سال باز هم شاهد افزایش نرخ برنج خواهیم بود؟ افزود: به نظر 
من قیمت برنج دیگر کشش افزایش بیش از این را ندارد. در حال حاضر بالای ۸۰ درصد از 
محصول از دست تولیدکنندگان و کشاورزان خارج شده است و در انبارها دپو شده است.
به گفته این فعال اقتصادی، دلال ها و صاحبان فروشگاه های زنجیره ای بعد از پایان فصل 
برداشت برنج و اول محصول  آن را از کشاورزان خریداری و در انبارهای خود دپو کردند 
هم اکنون کنترل بازار در دست این افراد اســت و آنها به صورت قطره چگانی برنج را در 
بازار عرضه می کنند به همین دلیل روزانه قیمت برنج ایرانی بالا می رود.جعفریان حباب 
قیمت برنج را ۲۰ درصد عنوان کرد و افزود: این نکته را در نظر داشته باشید که کشاورزان 
از این افزایش نرخ منتفع نمی شوند بسیاری از کشاورزان راضی بودند که محصول خود را 
۳۰ درصد کمتر از نرخ تعیین شده بفروش برساند، پس دوباره بر این نکته تاکید می کنم که 
این واسطه ها و صاحبان فروشگاه های زنجیره ای معلول این شرایط هستند نه کشاورزان.
وی در پاسخ به این پرســش که آیا ورود دولت به بازار برنج می تواند قیمت ها را در بازار 
کنترل کند؟ افزود: ورود دولت به بازار برنج تشــویش این بازار را بیشتر خواهد کرد در 
سال های گذشــته زمانی که نرخ برنج داخلی افزایش پیدا می کرد دولت برنج خارجی را 
در بازار عرضه می کرد و همین مسئله باعث شکســته شدن نرخ برنج داخلی می شد. این 
سیاست نیز امسال اعمال شــد اما نتیجه عکس گرفت و همچنان شاهد افزایش نرخ برنج 
ایرانی در بازار هستیم.وی با بیان اینکه رغبت مردم برای خرید برنج خارجی کاهش پیدا 
کرده است، گفت: اعتماد مردم به سلامت برنج خارجی کاهش پیدا کرده است چراکه وجود 
سم آرسنیک دراین برنج ها در سال های گذشته تایید شد. این مسئله تا آنجا پیش رفته است 

که رستوران ها نیز غذای خود را با برنج ایرانی بفروش می رسانند.

مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل ونقل بین المللی ســازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای از افزایش ۱۱۶ درصدی ترانزیت در ۹ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال قبل خبر داد..به گزارش اقتصادســرآمد،محمد جواد هدایتی درباره آخرین 
وضعیت ترانزیت از خاک کشــورمان گفت: در ۹ ماهه ۱۴۰۰ حجم ترانزیت کالا در بخش 
جاده ای، ۶.۷ میلیون تن بوده است که نســبت به مدت مشابه سال گذشته )۹ ماهه ۱۳۹۹( به 
لحاظ وزنی حدود ۱۱۱ درصد و به لحاظ تعداد کامیون عبوری، ۱۱۶ درصد رشد داشته است.
وی افزود: ترانزیت جاده ای کالا در ۹ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه دو سال قبل )۹ ماهه 
۱۳۹۸( که کرونا نبوده، ۲۸ درصد رشد وزنی داشته و ۳۴ درصد در تعداد کامیون های متردد 
از خاک ایران افزایش رخ داده است.مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین الملل سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای یادآور شد: در ۹ ماهه ۱۳۹۹ حجم کالای ترانزیتی جاده ای، 
۳.۲ میلیون تن و در ۹ ماهه ۱۳۹۸، این شاخص ۵.۲ میلیون تن بوده است که نشان می دهد حتی 
نسبت به زمان قبل از کرونا هم رشد نسبتاً مناسبی معادل ۳۰ تا ۳۳ درصد در ترانزیت جاده ای 
داشته ایم.هدایتی تصریح کرد: اوج ترانزیت جاده ای ما ۱۲ تا ۱۳ میلیون تن در سال بوده که 
به سال های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ برمی گردد. وی تأکید کرد: این رشد ترانزیت در حالی است که 
چند اتفاق مهم در حوزه ترانزیت افتاده ولی با این حال شاهد رشد آن بوده ایم؛ به عنوان مثال 
در سال های گذشته بیشترین حجم ترانزیت کالا از خاک ایران در مسیر ترکیه به ترکمنستان 
و آسیای میانه بود که از سال ۱۳۹۸ به قبل از آن )تا پیش از شیوع کرونا( یکی از کریدورهای 
فعال ترانزیتی در ایران بود؛ بارهایی که از اروپا می آمد، از مسیر ترکیه به ترکمنستان و سپس به 
کشورهای دیگر منطقه CIS شامل قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان می رفت؛ 
در این مسیر سالانه فقط ۳۵ هزار دستگاه کامیون خارجی )غیر از کامیون های ایرانی( از این 
کریدور عبور می کردند.وی اظهار کرد: یکی دیگر از اتفاقات در بخش ترانزیت، رشــد این 
شاخص کاهش عبور و مرور به مقصد افغانستان اســت؛ با توجه به تغییر دولت و حاکمیت 
در همسایه شرقی کشــورمان و محدودیت هایی که برای سیستم بانکی این کشور به وجود 
آمده و برخی کشورها با احتیاط با تجار افغان تبادلات تجاری دارند یا اینکه تجار این کشور، 
افغانستان را ترک کرده اند، کاهش چشمگیری در تردد به خاک این کشور در چند ماهه اخیر 
تغییر حاکمیت این کشور شاهد بوده ایم.هدایتی گفت: دو مقصد اصلی ما شامل آسیای میانه و 
افغانستان مشکل اصلی در حجم ترانزیت جاده ای از ایران ایجاد کرده که اگر این دو موضوع 
نبود، احتمالاً امسال به رقم اوج ترانزیتی سال ۱۳۹۲ )۱۲ تا ۱۳ میلیون تن( می رسیدیم.هدایتی 
تصریح کرد: اما به طور کلی اذیت و آزاری که به رانندگان ایرانی در آذربایجان اعمال می شد، 
تقریباً به صفر رسیده است و دیگر شاهد توقف و نگه داشتن کامیون های ایرانی و بازرسی های 
بی مورد کامیون های ایرانی، اهانت بــه رانندگان ایرانی و… نیســتیم. اما اخذ عوارض از 

رانندگان ایرانی همچنان ادامه دارد.

مدیرعامل گروه خوروسازی سایپا گفت: با توجه به شرایط خاصی که در 
سال های گذشــته در حوزه صنعت و بازار خودرو کشور به وجود آمده، 
خودرو به کالا و محصولی سیاســی تبدیل شــده و بخش های زیادی از 
حاکمیت با آن مرتبط شده اند؛ از این رو لازم است تا تمام تمرکز خود را روی اجرای 
برنامه های وزارت صنعت، معدن و تجارت و تحقق هدف گذاری های صورت گرفته 

در این بخش قرار دهیم.
به گزارش اقتصادســرآمد ، محمدعلی تیموری اظهار کرد: مهمترین موضوع حال 
حاضر، بحث خودروهای ناقص دو خودروســاز بزرگ کشور است که باعث شده 
بســیاری از اقشــار جامعه درباره آن صحبت و اظهارنظر کنند، بنابراین نخستین و 
مهمترین کار ما در کوتاه مدت، تمرکز روی تکمیل و تجاری سازی این محصولات 
است.مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با بیان اینکه کاهش خودروهای ناقص در 
پارکینگ های سایپا را به صورت شبانه روزی دنبال خواهیم کرد، افزود: برای عملی 
شدن این برنامه و همچنین تحقق هدف  گذاری های صورت گرفته در بحث افزایش 
تیراژ تولید، به همراهی و تقویت زنجیره تامین نیاز مبرم داریم؛ از این رو، ۸۰ درصد 
توان مالی و غیرمالی ما باید به سمت زنجیره تامین سوق داده شود.تیموری ادامه داد: 
بعد از زنجیره تامین، باید به زنجیره عرضه که حوزه فروش و خدمات پس از فروش 
را شامل می  شود، توجه ویژه ای داشته باشــیم؛ چرا که این بخش از گروه، در ارتباط 
مستقیم با مردم هســتند و نوع عملکرد آنها تاثیر زیاد و تعیین کننده بر تصویر ذهنی 
جامعه و رضایت آنها از سایپا خواهد گذاشت.وی با اشاره به این موضوع که کمبود 
قطعات در سطح نمایندگی های سایپا یک چالش اساســی است که باید به سرعت 
برطرف شود، افزود: برای تقویت شبکه خدمات پس از فروش، زنجیره تامین سایپا 
نیز نقش کلیدی خواهد داشت و می توان با تامین به موقع، به اندازه و باکیفیت قطعات، 
زمینه های افزایش رضایت مشتریان را فراهم کرد.مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا 
گفت: یکی از مشکلاتی که همواره صنعت خودرو ایران را با مشکل مواجه کرده، تولید 
محصول با تیراژ کم یا نهایتا متوسط است که در خودروسازان برتر دنیا، امری نکوهیده 
و فراموش شده اســت.تیموری اظهار کرد: اگر تولید یک محصول اقتصادی نباشد، 
نمی توانیم کیفیت بیشتر و قیمت تمام شده کمتر را در آن انتظار داشته باشیم؛ بنابراین 
اقتصادی کردن تیراژ تولید هر یک از محصولات یکی از برنامه های اصلی ما خواهد 
بود و در طراحی و تولید محصولات جدید نیز این موضوع شرط اصلی به حساب می 
آید.وی گفت: یکی از راهکارهایی که برای تولید اقتصادی محصولات مدنظر ماست، 
همکاری دو خودروساز بزرگ کشور است که می تواند با راهبری وزارت صنعت، 

معدن و تجارت محقق شود.

رییس اتحادیه شالیکوبی داران مازندران

 80 درصد تولید برنج  داخلی 
دپو شده است

کاهش ۴ هزار دلاری کرایه حمل کالا میان ایران و روسیه

بهبود وضعیت حمل و نقل جاده ای به دنبال 
عادی شدن روابط سیاسی ایران و آذربایجان

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا 

کیفیت بیشتر و قیمت کمتر با تولید 
اقتصادی محصول محقق می شود

تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی
مدیر داخلی: محمد زنگنه

چاپ:  کارگر
توزیع:کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27


